
 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico - Município de Caratinga – MG 
 

    Caratinga, 30  junho de 2020 – Diário Oficial Eletrônico  –   ANO IV | Nº 4260  –   Decreto nº 110  –  30 de junho de 2020 . 
 

 
 

DECRETO EXECUTIVO N°110/2020 

 

 
“DECRETA APOSTILAMENTO EM 

CARGO DE COMISSÃO E DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

 

 

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais e na 
conformidade do artigo 64 e seus parágrafos, da Lei nº 1.891 de 30 de agosto de 
1990(Estatuto dos Servidores Municipais), e considerando o Processo de 
Apostilamento nº 4.570/2017 de 25 de abril de 2017.   

 

DECRETA: 

 

Art. 1°. Fica apostilado no Cargo de COORDENADOR DE UNIDADE DE SAÚDE – 
CC-4, o Servidor Público Municipal efetivo LUIS HENRIQUE BITENCOURT DE 
CARVALHO. 

Art. 2º. O Departamento de Recursos Humanos anotará na ficha funcional do 
Servidor o que dispõe este Decreto, dando ciência deste ao mesmo e fornecendo-
lhe cópia do presente. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos em 25 de abril de 2017. 

Art. 4°. Revogam-se as disposições em contrário.  

 

 

Caratinga, 30 de junho de 2020. 

 

 

Welington Moreira de Oliveira 

        Prefeito Municipal 
 

 
Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG 

www.caratinga.mg.gov.br 


		2020-07-01T11:30:29-0300
	Julimar Antonio Vianna




